CONVOCAÇÃO N° 1/INT/2019

PROCESSO DE PRÉ-SELEÇÃO DE ALUNOS DE GRADUAÇÃO DA UnB AO PROGRAMA DE

INTERCÂMBIO ACADÊMICO NO SEMESTRE 2/2019 –

CADASTRO RESERVA

O Chefe da Assessoria de Assuntos Internacionais, no uso de suas atribuições, torna pública a

retificação dos subitens 6.1, 6.2, 6.4 e cronograma:

6. DOS RESULTADOS PROVISÓRIO E FINAL E DO RECURSO

6.1. O resultado provisório do processo de pré-seleção poderá ser divulgado no dia 27 de março de

2019, às 19h30, na página da Assessoria de Assuntos Internacionais na internet www.int.unb.br

6.2. Recursos contra o resultado provisório poderão ser interpostos via e-mail para o endereço

inscricoesINT@gmail.com no dia 28 de março de 2019. O assunto constante da mensagem deve ser

“Convocação 1_2019 – RECURSO – NOME DO ALUNO”;

(...)

6.4 O resultado final do processo de pré-seleção poderá ser divulgado no dia 29 de março de 2019, às

19h30, na página da Assessoria de Assuntos Internacionais na internet www.int.unb.br

Cronograma

Inscrições 20 de fevereiro a 17 de março de 2019

Julgamento (seleção) 18 de março a 27 de março de 2019

Resultado provisório 27 de março de 2019

Interposição de recurso 28 de março de 2019

Julgamento (recursos) 29 de março de 2019

Resultado definitivo 29 de março de 2019

Brasília, 25 de fevereiro de 2019.

Prof. Virgílio Pereira de Almeida

Diretor da Assessoria de Assuntos Internacionais

Universidade de Brasília

http://www.int.unb.br/
http://www.int.unb.br/
mailto:nscricoesINT@gmail.com
mailto:nscricoesINT@gmail.com
http://www.int.unb.br/
http://www.int.unb.br/